

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León XI Legislatura

Núm. 299 20 de junio de 2024 EOT/000003-01. Pág. 30657

6. ELECCIONES, DESIGNACIONES, NOMBRAMIENTOS Y PROPUESTAS

690. Otras designaciones y propuestas de nombramiento

EOT/000003-01

Resolución de la Mesa de las Cortes de Castilla y León de 11 de junio de 2024, por la que se nombra como titular de la Autoridad Independiente en materia de corrupción de Castilla y León a D. Luis Francisco Gracia Romero.

RESOLUCIÓN DE LA MESA DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN DE 11 DE JUNIO DE 2024, POR LA QUE SE NOMBRA COMO TITULAR DE LA AUTORIDAD INDEPENDIENTE EN MATERIA DE CORRUPCIÓN DE CASTILLA Y LEÓN A D. LUIS FRANCISCO GRACIA ROMERO.

La Mesa de las Cortes de Castilla y León, en su reunión de 11 de junio de 2024, de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional segunda, apartado tercero, de la Ley 4/2024, de 9 de mayo, de medidas tributarias, financieras y administrativas, y a propuesta del Presidente del Consejo de Cuentas de Castilla y León, ha acordado:

Nombrar como titular de la Autoridad Independiente en materia de corrupción de Castilla y León a D. Luis Francisco Gracia Romero.

Publíquese en el Boletín Oficial de Castilla y León y en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 11 de junio de 2024.

EL SECRETARIO DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, Fdo.: Diego Moreno Castrillo

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, Fdo.: Carlos Pollán Fernández